

ظرفیت پذیرش میهمان نداریم

وزیر کشور از ساماندهی اتباع بیگانه سخن به میان آورد و گفت: استان کرمان از این وضعیت رنج می‌برد و ما مهاجرستیز نیستیم اما کمک‌های بین‌المللی در این زمینه به ایران نزدیک به صفر است و ما گریزی نداریم و امکان پذیرش میهمان برای ما نیست.

صفحه ۴

انتقال سهام متوفیان به وراثت ۲۴ ساعته شد

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: با الکترونیکی شدن فرآیند انتقال سهام متوفیان به وراثت (به جز سهام عدالت) فرآیندها سرعت بیشتری می‌گیرد و هزینه‌ها و زمان صرفه جویی می‌شود.

صفحه ۴

تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی با دولت ندارد

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تاکید کرد که تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی با دولت ندارد.

صفحه ۴

وام فرزندانوری برای فرزند سوم افزایش یافت

در راستای حمایت از قانون جوانی جمعیت، در سال جاری مبلغ وام فرزندانوری برای فرزندان اول تا سوم همچنین مبلغ وام فرزندانوری دانشجویان دانشگاه های پزشکی و غیرپزشکی افزایش یافت.

صفحه ۲

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

زمستان سخت در راه است

تجربه قطع برق صنعتی را در تابستان داشتیم که بخش صنعت و کشاورزی ضربه خورد و قطعی‌های مکرر مشکلات زیادی هم برای بخش خانگی ایجاد کرد، حالا اگر مازوت‌سوزی انجام نشود، ما منبع دیگری نداریم که بخواهیم برای تامین گاز در ماه‌های آینده استفاده کنیم. به گزارش گام اقتصادی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که «قطع برق در کشور آن هم در فصل زمستان باورکردنی نیست»، افزود: آقای رئیس‌جمهوری تصمیمی در خصوص توقف مازوت‌سوزی در چند نیروگاه را گرفتند؛ اصلاً ما هم می‌گویم که این تصمیم درست است اما بالاخره مردم قبول نمی‌کنند زمستان برق نداشته باشند. رمضانعلی سنگدوینی نماینده مردم گرگان و نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آغاز خاموشی‌های برنامه ریزی شده برق که از روز دوشنبه ۲۱ آبان در سراسر کشور اعمال شده است، با بیان اینکه «بنظر من این قطعی‌ها خوب نیست»، اظهار کرد: شاید دولت ملاحظات زیست محیطی را مورد نظر دارد ولی بالاخره نمی‌شود که هم در تابستان و هم در زمستان برق مردم قطع شود؛ باید باید مراقبت کنیم تا این اتفاق نیفتد. این نماینده مجلس در پاسخ به پرسشی درباره دستور رئیس‌جمهوری برای توقف مازوت‌سوزی در ۳ نیروگاه کشور عنوان کرد: نیروگاه‌های حرارتی تامین برق دارای دو نوع هستند؛ در هر دو سوخت اصلی گاز است اما سوخت جایگزین آن‌ها یا یکدیگر متفاوت است به این صورت که جایگزین است و در نوع دیگر نفت گاز یا همان گازوئیل نقش سوخت پشتیبان را ایفا می‌کند. با توجه به این‌که در فصول سرد، میزان مصرف گاز بالاست، اگرچه بخش‌های تولیدی و صنعتی برای ما مهم هستند ولی بخش‌های خانگی و تجاری در اولویت قرار دارند. در این شرایط وقتی نتوان گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها را تامین کرد، یا باید نیروگاه را تعطیل و از مدار تولید خارج کرد یا اینکه به او سوخت جایگزین داد. وی در پاسخ به این‌که با توجه به این‌که اگر مازوت سوخته شود مشکلات آلایندگی و زیست محیطی مطرح است و اگر هم قرار باشد که مازوت سوزی نداشته باشیم، با مشکلاتی تامین برق و به تبع آن خاموشی برق مواجهیم؛ راه حل چیست؟ گفت: ما باید مدیریت کنیم و نباید مردم را دچار مشکلات کنیم. در همین زمینه باید نیروگاه‌ها را مکلف و موظف کنیم که شرایط استفاده استاندارد از مازوت را فراهم کنند.



هیچ مافیایی در رفع فیلترینگ نمی‌تواند مقابل وفاق مردم بایستد

صفحه ۴



وزیر امور خارجه در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه ترامپ مدعی شده است که به جنگ غزه پایان خواهد داد و از نگاه شما چرا ترامپ به این موضوع تمایل دارد، بیان کرد: ما بارها گفتیم آنچه که مقامات آمریکایی اظهار می‌کنند برای ما ملاک نیست، بلکه ملاک برای ما عملی است که آنان دارند. دولت فعلی آمریکا بارها ادعا کرده که به دنبال آتش‌بس در غزه و لبنان هستند، ولی نتیجه‌ای حاصل نشده است که این یا نتیجه ریاکاری آنان و یا نتیجه ناتوانی آنان

بین ایران و آمریکا وجود دارد، بیان کرد: کانال‌های تماس بین ما و آمریکایی‌ها همچنان وجود دارد. وزیر امورخارجه کشورمان در ادامه تصریح کرد: نشست عربستان در ریاض، اجلاس مشترک سران کشورهای اسلامی و عربی بود که برای دومین بار در رابطه با موضوع فلسطین و لبنان برگزار شد. قطعنامه محکمی در ۲۸ بند تصویب شده است. بسیار لحن محکمی علیه رژیم صهیونیستی داشته و اقدامات آن را در همه جا محکوم کرده است. به حمله رژیم

وزیر امور خارجه کشورمان، با تاکید براینکه اختلافات بین ایران و آمریکا بسیار اصولی و مبنایی است و ممکن است حل شدنی نباشد اظهار کرد که کانال‌های تماس بین ما و آمریکایی‌ها همچنان وجود دارد. به گزارش گام اقتصادی، سید عباس عراقچی در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: روحیه آقای گروسی در صحبت‌هایی که دوستان ما در وین با ایشان داشتند، روحیه مثبتی است. ما هم امیدوار هستیم که با این روحیه مثبت بتوانیم یک مسیر جدیدی برای همکاری بین

همین صفحه

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی کتاب آسیا چگونه کار می‌کند

کتاب آسیا چگونه کار می‌کند نوشته‌ی جو استادول یکی از مشهورترین و تحسین‌شده‌ترین کتاب‌ها در زمینه‌ی اقتصاد است که در سال انتشارش توسط بیل گیتس در لیست پنج کتاب برتر سال قرار گرفت. این پژوهش سترگ – همان‌طور که از عنوانش می‌توان تفسیر کرد– در باب چگونگی چرخش مالی در قاره‌ی آسیا است و استادول در آن به بررسی سازوکارهای اقتصادی این قاره می‌پردازد. کتاب آسیا چگونه کار می‌کند نخستین‌بار در سال ۲۰۱۳ به چاپ رسید و به جهان عرضه شد. یک پژوهش و تحقیق عمیق و جریان‌ساز از جو استادول که مخاطبان آن اطلاعات کلیدی و بسیار مهمی از کارکردهای اقتصادی در قاره‌ی آسیا دریافت می‌کنند. تفاوت این کتاب با دیگر آثار مشابهی که ممکن است بر محوریت این موضوع منتشر شده باشند، اطلاعاتی است که استادول به شما ارائه داده است. اطلاعاتی که تا پیش از این به صورت علمی و آکادمیک منتشر نشده بود. این کتاب را انتشارات ازدهای طلایی با ترجمه‌ی احمد دیبا منتشر ساخته است.

صفحه ۳

پیگیر اجرای FATF از مراجع قانونی هستیم

صفحه ۴



اتصال هشت بانک کشور به شبکه پرداخت کارتی روسیه

صفحه ۲



بورس بانک گام اقتصاد



سهام عدالت در یک قدمی ۳۳ میلیون تومان شدن

ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی امروز چهارشنبه ۲۳ آبان ماه با احتساب و اعمال تمام افزایش سرمایه‌های شرکت‌های بورسی در این سهام به ۳۲ میلیون و ۹۱۶ هزار و ۴۵۵ تومان رسید. به گزارش گام اقتصادی، چهارشنبه (۲۳ آبان ۱۴۰۳) ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی با احتساب و اعمال تمام افزایش سرمایه‌های شرکت‌های بورسی در این سهام به ۳۲ میلیون و ۹۱۶ هزار و ۴۵۵ تومان رسیده است. این در حالی است که ارزش سهام عدالت ۴۹۰ هزار و ۵۲۲ هزار تومانی دارندگان این سهام به ترتیب به ۱۶ میلیون و ۱۲۹ هزار و ۶۳ تومان و ۱۷ میلیون و ۵۱۱ هزار و ۵۵۴ تومان رسیده است.

شایان ذکر است به طور کلی ۴۹ شرکت به سید سهام عدالت قرار دارند که از این تعداد ۱۳ شرکت غیر بورسی و ۳۶ شرکت بورسی بوده و درصد متفاوتی از هر کدام از شرکت‌ها در سید سهام عدالت وجود دارد. لذا ممکن است ارزش سید سهامداران دارای اندکی تفاوت با مبالغ فوق باشد. به همین دلیل توصیه می‌شود برای اطلاع دقیق از ارزش روز سهام عدالت خود به سامانه سهام عدالت به آدرس اینترنتی sahamedalat.ir مراجعه کرده و در قسمت مشاهده دارایی سهام عدالت با ورود کد ملی از به‌روترین ارزش سهام خود اطلاع یابید.

وام فرزندانوری برای فرزند سوم افزایش یافت

در راستای حمایت از قانون جوانی جمعیت، در سال جاری مبلغ وام فرزندانوری برای فرزندان اول تا سوم همچنین مبلغ وام فرزندانوری دانشجویان دانشگاه های پزشکی و غیرپزشکی افزایش یافت. به گزارش گام اقتصادی، مبلغ وام‌های فرزندانوری در سال ۱۴۰۳ در راستای قانون جوانی جمعیت افزایش یافت. در این زمینه روز گذشته امیرحسین بانکی پور نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام کرد: «وام فرزند اول از ۴۰ به ۶۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد و به این ترتیب وام فرزند دوم ۱۲۰ میلیون و وام فرزند سوم به ۱۸۰ میلیون تومان افزایش خواهد یافت.»

وی همچنین در این باره گفت: «بر اساس آمار ثبت احوال، ۹ درصد تولد فرزند سوم، ۲۸ درصد فرزند چهارم و ۵۱ درصد تولد فرزند پنجم و بیشتر افزایش یافته است که حکایت از همراهی خانواده و جامعه در مسئله جمعیت کشور دارد.»

به موازات این افزایش وام برای خانواده ها، دانشگاه های علوم پزشکی و غیرپزشکی نیز در سال تحصیلی میزان وام فرزندانوری را افزایش داده اند. به همین منظور، دانشجویان دانشگاه های دولتی به ازای تولد هر فرزند می توانند مبلغ ۱۰ میلیون تومان از صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری وام دریافت کنند.

وام قرض الحسنه فرزندانوری برای حمایت از خانواده‌ها، تشویق به افزایش جمعیت و البته به عنوان کمک هزینه‌ای برای تأمین مخارج ابتدایی کودکان به پدر فرزندانی که از سال ۱۴۰۰ به بعد متولد شده باشند تعلق می‌گیرد. به گزارش اقتصادنیوز، چهاردرصدی توسط بانک‌ها به متقاضیان اعطا می‌شود همچنین پدران می‌توانند تا دو سال پس از تولد فرزند خود برای این وام اقدام کنند.

در پنج ماه ابتدایی امسال بیش از ۶۰۰ هزار متقاضی برای دریافت وام فرزندانوری اقدام کردند، البته به گفته بانک مرکزی تنها به ۳۲ درصد از متقاضیان تسهیلات پرداخت شد و باقی در صف انتظار قرار گرفتند.

سود سهام عدالت تا پایان سال تسویه می‌شود

معاون مینا گفت: با تصویب هیئت مدیره، تأمین مالی تسویه بدهی سود سهام عدالت صورت می‌گیرد.

به گزارش گام اقتصادی، معاون اقتصادی و مالی مینا گفت: علیرغم اینکه قول داده بودیم ۵۰۰ میلیارد ریال از بدهی‌های سهام عدالت تسویه شود، با حمایت‌های انجام شده این رقم را به ۱۰۰۰ میلیارد ریال افزایش دادیم.

محمدرضا فرارست (چهارشنبه ۲۳ آبان) در نشستی خبری با بیان اینکه مینا به دریافت تسهیلات از سیستم بانکی، یک

روز دیگر به این موضوع پرداخت خواهد کرد.

اتصال هشت بانک کشور به شبکه پرداخت کارتی روسیه

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: تا کنون هشت بانک به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) متصل شده اند و دارندگان کارت های بانکی این بانک ها می توانند در خاک روسیه مانند داخل ایران خرید کنند.

به گزارش گام اقتصادی از بانک مرکزی، نوش‌آفرین مؤمن وفاقی گفت: در حال حاضر، مرحله نخست طرح اتصال شبکه شتاب ایران و میر روسیه به مرحله بهره‌برداری رسیده است و به موجب آن گردشگران ایرانی می‌توانند در روسیه از خودپردازها پول دریافت کنند. در مرحله دوم، گردشگران روسی قادر خواهند بود در ایران از پایانه‌های فروشگاهی استفاده کنند.

عضو هیأت‌عامل بانک مرکزی با اشاره به همکاری‌های انجام‌شده در این پروژه، تصریح کرد: مرکز ملی انفورماتیک و یک شرکت روسی در این طرح همکاری داشته‌اند و بانک‌های صادرات ایران و VTB روسیه به‌عنوان کارگزار عمل می‌کنند.

مومن‌وفاقی با بیان اینکه طرح «میرشتاب» با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بانکی ایران و روسیه و به‌کارگیری مفاهیمی نظیر توکن‌زایش و NFC طراحی شده است تصریح کرد: در این طرح برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها و تسهیل فرآیندهای پرداخت، از طرح کهربا استفاده شده است و تا پایان سال، امکان انجام پرداخت‌ها از طریق تلفن همراه و NFC نیز فراهم خواهد شد.

گام بلند ایران و روسیه برای پیوند شبکه‌های پرداخت کارتی شتاب و میر
محسن کریمی، مشاور رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ایده این طرح و زمان اجرایی شدن آن

گفت: ایده اتصال شبکه شتاب ایران و میر روسیه

سه سال پیش مطرح شد و با وجود اینکه دور از دسترس به نظر می‌رسید، اکنون با تلاش‌های بانک مرکزی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه و سایر مسئولان مربوطه به اجرا درآمده است.

وی در ادامه یکی از اهداف این طرح را انجام

مبادلات ارزی بدون اتکا به پلتفرم‌های عملیاتی غربی عنوان کرد و گفت: یکی از چالش‌های اصلی این طرح این بود که کشورهای مختلف، حتی آنهایی که دارای زیرساخت‌های بومی هستند، معمولاً برای پرداخت‌های فرامرزی از پلتفرم‌های غربی استفاده می‌کنند؛ دومین چالش نیز اختلاف سطح فناوری شبکه شتاب ایران با استانداردهای جهانی بود که با تلاش‌های قراوان تا حد زیادی برطرف شده است.

کریمی خاطرنشان کرد: با ابتکار و خلاقیت‌هایی که در حوزه بانک مرکزی انجام شد و با تکیه بر توانایی‌های داخلی، جهش تکنولوژیکی مدنظر با اقدامات لازم فراهم شد و این جهش با اتکا به توان مدیران و مهندسان داخلی کشور محقق شد.

روابط بانکی ایران و روسیه در مسیر رشد
همچنین کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه نیز در مراسم رونمایی اتصال شبکه پرداخت کارتی ایران (شتاب) به شبکه پرداخت کارتی روسیه (میر) ضمن تشکر از عملکرد فنی بانک مرکزی برای اجرایی کردن اتصال شبکه‌های بانکی میر روسیه و شتاب ایران تصریح کرد: این اقدام بخشی از مشکلات بانکی و پولی در مبادلات اقتصادی دو کشور را کاهش خواهد داد به ویژه نقش به سزایی در زمینه توسعه

اعمال سیاست های پولی خود با تنظیم سرعت گردش نقدینگی در بخش های مختلف اقتصادی به صورت موثرتری اقدام کند.

پول ابزاری برای هدایت اعتباری به بخش های مولد

وی خاطرنشان کرد: همچنین بانک مرکزی با استفاده از این ابزار می تواند هدایت اعتباری شبکه بانکی کشور به بخش های مولد را به صورت موثرتری انجام دهد و ابزارهایی ایجاد کند که به واسطه آنها منابع نقدی کشور به بخش های مولد انتقال یابد.

شیرچییان افزود: در عرصه ثبات مالی نیز توسعه این ابزار تأثیر قابل توجهی بر این مقوله دارد و اساساً در صورت گسترش آن بسیاری از نسبت های نظارتی همچون نسبت کفایت سرمایه، نسبت پوشش نقدینگی و یا نسبت مصارف به منابع که امروزه عملکرد بانکی با استفاده از آن ها مورد پایش و اعمال اقدامات نظارتی قرار می گیرد و یا عملیات بانکی به شکل کنونی آن که در قالب جذب منابع و اعطاء تسهیلات می باشد دستخوش تحولات جدی خواهد شد.

اولویت بانک مرکزی در حوزه رمز پول

این مقام مسئول بانک مرکزی با اشاره به وظیفه بانک

مرکزی، تمرکز این بانک را بر حوزه نظام های پرداخت دانست و گفت: در سند سیاست گذاری و تنظیم گری بانک مرکزی در حوزه رمز پول، رمز دارایی ها به سه دسته توکن های معاملاتی (Exchange Token)، توکن های کاربردی (Utility Token) و توکن های اوراق بهادار (Securitize Token) تقسیم بندی شده

اند و تمرکز بانک مرکزی به عنوام مقام سیاست گذار و ناظر در حوزه پولی و اعتباری با عنایت به سه ماموریت

ذکر شده این نهاد بر دسته توکن های معاملاتی است که رمز پول ها نیز در این دسته تعریف می شوند. علت این امر هم از یک طرف ناشی از کارکرد این ابزار در پرداخت و تسویه تعاملات تجاری و متعاقباً تأثیر آن بر نظامات پولی، بانکی و پرداخت های کشور و از طرف دیگر تمرکز درست قانون گذار در ماده ۵۹ قانون بانک مرکزی بر تعریف نقش مسئولیت انحصاری بانک مرکزی در عرصه ساماندهی، اعطاء مجوز و نظارت بر نهادهای بازیگران این عرصه و طراحی و ابلاغ دستورالعمل های مرتبط در این خصوص می باشد.

رمز پول ابزاری برای تقویت حاکمیت پول ملی

وی با بیان اینکه حاکمیت با ریال مستلزم حاکمیت بر ریال و حاکمیت بر ریال نیز منوط به حاکمیت ریال است است، عنوان کرد: یکی از مهم ترین ابزارهایی که بانک های مرکزی در اختیار سیاست گذاران و فعالان اقتصادی کشور قرار داده‌اند، نهاد پول است. در صورتی که پول گردش و جامعیت کاملی در کل اقتصاد داشته

باشد؛ این امر می تواند به اثر بخشی و اعمال موثر سیاست های اقتصادی کمک کند.

شیرچییان با بیان اینکه هر نوع تعامل تجاری در سطح کلان و خرد، در چرخه ای انجام می شود که یک حلقه آن معاملات تجاری و حلقه دیگر آن معاملات مالی است گفت: قدرت اعمال حکمرانی اقتصادی دولت ها و نظام های سیاست گذاری اقتصادی عمدتاً ناظر بر مزیت تسلط آن ها بر حلقه مالی است و از این طریق

اتصال هشت بانک کشور به شبکه پرداخت کارتی روسیه

گردشگری میان دو کشور ایفا خواهد کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه تصریح کرد: این کارهای دولتی و خصوصی ایران در روابط تجاری با روسیه فعال هستند و با رفغ موانع بانکی، این امکان وجود دارد که تراز تجاری دو کشور بهبود یابد.

وی با اشاره به اینکه اگر بتوانیم موانع پولی و بانکی را هم در حوزه گردشگری و هم در حوزه تجاری برداریم می‌توانیم تجارت خود را با کشور روسیه به میزان قابل توجهی افزایش دهیم، خاطرنشان کرد: تجارت خارجی روسیه در سال ۲۰۲۱ نزدیک به ۲۹۷ میلیارد دلار بود و ما باید از این بازار بزرگ استفاده کنیم و امیدواریم با اراده بانک مرکزی بتوانیم در این حوزه موفقیت‌های بسیار مناسب و مطلوبی کسب کنیم.

کاظم جلالی با بیان اینکه ایران می‌تواند به مرکزی در حوزه واردات و صادرات روسیه تبدیل شده و از این طریق در اقتصاد روسیه سهیم شود گفت: برای تحقق این هدف باید شناخت و تعامل تجار و بازرگانان ایرانی از بازار روسیه تکمیل و تقویت شود. وی با بیان اینکه اقدامات بانک مرکزی ایران می‌تواند در توسعه مبادلات اقتصادی میان ایران و روسیه تأثیرگذار باشد تصریح کرد: یکی از اهداف توسعه روابط بانکی میان دو کشور توسعه روابط اقتصادی و گردشگری است، اما مشکلاتی همچون عدم آشنایی کافی تجار و بازرگانان ایرانی با بازار روسیه، موانع گمرکی، مشکلات ترانزیتی در دو حوزه راهگدراها و لجستیکی و برخی موانع در حوزه پولی و بانکی میان ایران و روسیه موانع اصلی گسترش روابط است که باید برای رفع اینها اقدام شود.

۳ دستاورد توسعه رمز پول در اقتصاد ملی

می توانند هم اشراف درستی نسبت به حجم و نوع

تعاملات اقتصادی داشته باشند و هم در این خصوص متناصب با اهداف و سیاست های کلان اقتصادی اعمال حکمرانی نمایند. اما لازمه تحقق مطلوب این امر حاکمیت بر پول ملی است که در کشور ما این مهم از طریق حاکمیت بر ریال محقق می شود. برای تحقق این امر نیاز به تقویت حاکمیت بر پول ملی است که بایست بانک مرکزی به عنوان مقام سیاست گذار پولی اشراف کاملی به کلیه تراکنش های ریالی کشور در هر سه بعد مبدأ، مقصد و موضوع واقعی هر تراکنش داشته باشد.

معاون بانک مرکزی ادامه داد: پول دیجیتال بانک مرکزی، ابزاری است که بانک مرکزی با اعمال بموقع و اثربخش سیاست های پولی هم کنترل موثری در حفظ ارزش و جلوگیری از تحمیل تورم های قابل توجه بر آن نداشته باشد و بدین ترتیب زمینه ساز پذیرش بالای آن در استفاده از این ابزار میان عموم و مردم و فعالان اقتصادی شود و در نتیجه منجر به تحقق حداکثری حاکمیت ریال در اقتصاد کشور شود و هم اینکه با اشراف کامل بانک مرکزی بر جزئیات تراکنش های آن این نوع پول، حاکمیت بر ریال به معنای واقعی تحقق پیدا کند و متعاقباً در صورت تحقق دو امر مهم و عمومی نسبت به این پول و اشراف حاکمیتی کامل بر جریانات آن پول دیجیتال بانک مرکزی نسبت به ریال موجود به نحو بسیار بهتری حاکمیت با ریال را برای تصمیم گیران اقتصادی کشور فراهم می کند.

تمهیدات بانک مرکزی برای تنظیم گری در حوزه پول دیجیتال

وی با بیان اینکه تنظیم گری بانک مرکزی در زمینه فعالان حوزه پول دیجیتال با تنظیم گری موسسات اعتباری متفاوت است، گفت: این امر نیازمند دستورالعمل های ابزار نظارتی خاص خواهد بود. در زمینه سیاست گذاری و تنظیم گری بانک مرکزی در حوزه رمز پول ها نیز کارگزاران رمز پول و نهادهای امین نیز به عنوان دو بازیگر اصلی این حوزه به رسمیت شناخته شده اند و تصریح شده که برای نظارت و تنظیم گری این نهادهای الزامات عملیاتی آن نیز دستورالعمل های نظارتی خاص خود تمهید و ابلاغ خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی در مقابل پول ملی خود که به بیان بهتر بدهی بانک مرکزی به فعالان اقتصادی محسوب می شود، متعهد و مسئول است و به دنبال آن است که سیالیت ریال برقرار شود. در زمینه ریال با مفهومی تحت عنوان خلق نقدینگی دورن‌زا مواجهیم. لذا به منظور کاهش ریسک های سرایت در شبکه بانکی، بانک مرکزی در قالب وام دهنده آخر مداخله می کند و با ایفای تعهد ریالی مانع از ریسک سرایت در شبکه بانکی می شود.

این مقام مسئول بانک مرکزی در پایان گفت: درباره رمز پول ها خلق نقدینگی فاقد موضوعیت است، بلکه معامله‌ای است که میان دو طرف رخ می دهد و در نهایت بانک مرکزی نیز تنها بر تراکنش های مالی و ریالی آن نظارت دارد و تعهدی به تحقق تسویه معامله این نوع پول میان دو کارگزار آن هم به بهای اضافه برداشت که در حال حاضر در برخی از موسسات اعتباری در جریان است را ندارد.

هزار میلیارد ریال از بدهی سود سهام عدالت را پرداخت کرد، گفت: مابقی تعهد نیز تا پایان سال تسویه خواهد شد.

به گفته وی، تا پایان سال ۶۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گروه مینا افزایش می‌یابد و مینا به شرکی ۱۲ همتی تبدیل می‌شود.

وی افزود: طبق برآوردهای صورت گرفته ۳۰ هزار میلیارد تومان از محل مطالبات و آورده و ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز از محل سود سرمایه افزایش سرمایه خواهیم داشت.

انتقال سهام متوفیان به وراث ۲۴ ساعته شد

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: با الکترونیکی شدن فرآیند انتقال سهام متوفیان به وراث (به جز سهام عدالت) فرآیندها سرعت بیشتری می‌گیرد و در هزینه‌ها و زمان صرفه جویی می‌شود.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، محمد باغستانی مدیرعامل این شرکت در گفت‌وگویی بیان کرد: یکی از خدماتی که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به تمامی فعالان بازار سرمایه ارائه می‌دهد بحث انتقال سهام متوفی است که تمامی پرتفوی سهامداری آنها غیر سهام عدالت را می‌توانند به ورثه منتقل کنند این پروسه از سال‌های قبل از طریق دفاتر پیشخوان انجام می‌شود، اما عملاً بعد از تشکیل پرونده در دفتر پیشخوان و ارسال مدارک به دلیل نقص مدارک یا ایجاد ارتباط با مشتریان و پست کردن این مدارک به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی پروسه خیلی طولانی می‌شود بعد از اتفاق مبارکی که برای سهام عدالت در سال گذشته رخ داد تصمیم گرفتیم این اتفاق را برای تمامی سهامی که در بازار سرمایه مورد معامله قرار می‌گیرند و قرار است به وراث منتقل شود را به صورت کاملاً الکترونیکی (به جز سهام عدالت) انجام دهیم.

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: بر این اساس وراثی که سجامی هستند به درگاه یکپارچه ذی‌نفعان بازار سرمایه مراجعه می‌کنند و تمام مدارک را در منزل بارگذاری می‌کنند و بقیه پروسه به شکل کاملاً الکترونیکی انجام می‌شود یکی از مزایای این طرح ارتباط مستقیم با شرکت سپرده‌گذاری مرکزی است. تخمینی که زده شده در روش قدیمی حدود ۲۰ روز انتقال سهام زمان می‌برد که امیدوارم با این اتفاق الکترونیکی شدن کمتر از ۲ روز انتقال را انجام دهیم.

وی در ادامه گفت: ۱۵ آبان به شکل رسمی از سامانه رونمایی شد و تمامی ذی‌نفعان که نیاز دارند سهم‌الارث خود را دریافت و تقسیم کنند می‌توانند به درگاه یکپارچه ذی‌نفعان مراجعه مدارک را بارگذاری و پس از آن پرسه کاملاً الکترونیکی انجام می‌شود و این فرآیند فعلاً به شکل رایگان ارائه می‌شود.

۲۴ ساعته شدن امکان انتقال سهام متوفیان به وراث و سایر مزیت ها

در ادامه هم محمود حسنلو، معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه هم گفت: از ۱۵ آبان‌ماه انتقال سهام متوفیان به وراث الکترونیکی (به جز سهام عدالت) شد که مهم‌ترین مزیت‌های ارائه این خدمت برخط بودن آن است که کاربران به صورت ۲۴ ساعته در ۷ روز هفته در هر جایی که هستند با دسترسی به سامانه ddn می‌توانند درخواست خود را برای انتقال و ثبت مدارک برای ما ارسال کنند فرایندی که در گذشته از طریق مراجعه به دفاتر منتخب پیشخوان دولت انجام می‌شود.

این مقام مسئول در ادامه می‌گوید: بعد از برخط بود که مهم‌ترین ویژگی این خدمت است کاهش هزینه‌های مالی و صرفه جویی زمان کاربران که ایباد مختلفی دارد دیگر ویژگی مهم الکترونیکی شدن این خدمت محسوب می‌شود.

او اظهار کرد: نکته بعدی این که تمام وراث می‌توانند به صورت لحظه‌ای از طریق سامانه ddn وضعیت پرونده خود را رهگیری کنند که قبلاً اصلاً امکان پذیر نبود و مدارک از طریق پیک برای سپرده‌گذاری مرکزی ارسال می‌شود و خوب ارتباط مستقیمی اصلاً وجود نداشت. وجود محیط تعاملی با کارشناسان مربوطه جهت رفع کسری‌ها به طور مثال کسری مدارک از دیگر مزایای الکترونیکی شدن این فرآیند به شما می‌رود فرایندی که در گذشته بسیار زمان‌بر بود.

این مقام مسئول می‌گوید: اکنون بر اساس الکترونیکی شدن فرآیند انتقال سهام متوفیان به وراث (به جز سهام عدالت) با توجه به این که درخواست‌ها بروز به دست سپرده‌گذاری مرکزی می‌رسد فرآیندها سرعت بیشتری می‌گیرد به طور مثال در روش قدیمی حدود ۲۰ روز انتقال سهام زمان می‌برد که با این اتفاق الکترونیکی شدن کمتر از ۲ روز انتقال انجام می‌گیرد.

گفتنی است، الکترونیکی شدن انتقال سهام متوفیان به وراث (به جز سهام عدالت) علاوه بر کاهش در هزینه و صرفه جویی در زمان سرعت رسیدگی را هم افزایش می‌دهد فرایندی که به گفته مسئولان فعلاً رایگان خواهد بود.

ایجاد اعتماد بیشتر

از سوی دیگر دبیرکل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران نیز اعلام کرد: انتقال الکترونیکی سهام متوفی به وراث (به جز سهام عدالت)، تحولی مهم در فرآیندهای انتقال مالکیت سهم الارث در بازار سرمایه است.

رسول سعدی دبیرکل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران با بیان این که انتقال الکترونیکی سهام متوفی به بازماندگان (به جز سهام عدالت)، تحولی مهم در فرآیندهای انتقال مالکیت سهم الارث به‌شمار می‌آید که به واسطه سهولت و سرعت بیشتر، مزایای متعددی برای افراد به همراه دارد، اظهار کرد: این شیوه انتقال به بازماندگان امکان می‌دهد تا بدون نیاز به مراجعات حضوری متعدد و انجام مراحل بروکراتیک پیچیده و زمان‌بر، بتوانند به‌صورت الکترونیکی آن بخش از سهم الارث خود که به صورت دارایی‌های مالی است را دریافت کنند.

وی تصریح کرد: حذف بروکراسی‌های موجود و کاهش خطاهای انسانی نیز به ایجاد اعتماد بیشتر در این فرآیند کمک کرده و شفافیت را افزایش می‌دهد، به گونه‌ای که این انتقال در عین سرعت، دقیق و قابل پیگیری است.

اهمیت تقویت زیرساخت‌های الکترونیکی

سعدی در ادامه گفت: به طور کلی، تقویت زیرساخت‌های الکترونیکی در بازار سرمایه به افزایش کارایی و پویایی این بازار کمک می‌کند. دسترسی سریع‌تر و شفاف‌تر به اطلاعات موجب می‌شود متعددی سازمان‌ها بتوانند تصمیم‌های دقیق‌تری بگیرند و در نتیجه، آن دسته از ریسک‌های سرمایه‌گذاری مربوط به عدم شفافیت یا نبود داده‌های به‌هنگام به طور قابل توجهی کاهش یابد. این امر به‌خصوص در بازار سرمایه ایران می‌تواند عاملی برای جذب اعتماد عمومی باشد و سرمایه‌گذاران بیشتری را به سمت بازار جذب کند.

تأثیر انتقال الکترونیکی سهام متوفی به وراث در بازار سرمایه

دبیرکل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران در خصوص تأثیر انتقال الکترونیکی سهام متوفی به وراث (به جز سهام عدالت) در بازار سرمایه در پایان گفت: کاهش هزینه‌های عملیاتی، تسریع فرآیندها و حذف واسطه‌های غیرضروری نیز نقش مهمی در افزایش نقدینگی بازار سرمایه ایفا می‌کند، چرا که فرآیندها به صورت دیجیتالی و بدون تأخیر انجام می‌شوند. همه این عوامل دست‌به‌دست می‌دهد و موجب می‌شوند منابع مالی بیشتری به سمت فعالیت‌های مولد اقتصادی هدایت شوند که در نهایت به رشد و توسعه اقتصادی کشور کمک می‌کند و زیرساخت‌های مالی کشور را نیز مستحکم‌تر و پایدارتر می‌سازد.

اقتصاد کلان

بازار

گام اقتصاد

دغدغه جدی در خصوص فروش نفت نداریم

وزیر نفت گفت: هیچ دغدغه جدی در خصوص فروش نفت نداریم و راهکارهای مورد نظر در این خصوص آزموده و تجربه آن کسب کرده شده است.

به گزارش گام اقتصادی، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران و در پاسخ در خصوص افزایش صادرات فراورده‌های نفتی به کمک افزایش ساخت پالایشگاه‌های کوچک در جهت دور زدن تحریم‌ها، گفت: چه آقای ترامپ باشد و چه آقای بایدن برای ما فرقی ندارد و ما حضور آنان را تفکیک نمی‌کنیم، چون به هر حال بر اساس سازوکارهایی که



سایر بازارهای ارزی در مرکز مبادله ادغام می‌شوند

نتیجه زمانی که گفته می‌شود بانک‌ها عرضه و تقاضا را در سامانه قرار دهند، شرایط ارز را نیز تعیین می‌کنند.

آرام افزود: ارز می‌تواند رویه‌ه هند، دلار و یورو باشد اما طبیعتاً امکان انتقال یک ارز از یک منبع یا کشور به کشور دیگر وجود ندارد و به همین دلیل امکان تعیین شرایط ارز در سامانه فراهم شده است.

وی خاطرنشان کرد: نماد رویه نیز باید در مرکز ایجاد شود تا افرادی که در این زمینه نیازهایی دارند، بتوانند از این بستر استفاده کنند.

دکتر آرام با تاکید بر اینکه صرافی‌ها و تراستی‌ها طرف بانک قرار می‌گیرند و عامل بانک هستند و در نتیجه هیچ تغییری در شرایط تراستی‌ها رخ نمی‌دهد، بیان داشت: بانک براساس شرایط ارز، آن را در اختیار واردکننده قرار می‌دهد. در حقیقت فرآیند جورسازی یا چینی‌ویژهای از شرایط متفاوت باشد که امکان تفکیک ارزها وجود دارد.

تسهیل نقل و انتقال ارز و امکان تامین مالی

عضو هیات عامل بانک مرکزی در خصوص انتقال ارز اشخاص خاطرنشان کرد: در حوزه واردات در برابر صادرات خود، فرآیند مانند گذشته است اما در خصوص انتقال به اشخاص دیگر جزئیاتی وجود دارد.

گآرام ادامه داد: اگر گروهی برای انتقال ارز بین خودشان توافق کنند اما امکان خرید با قیمت بهتر وجود داشت، منطقی است که با قیمت بهتر ارز را خریداری کنند. برعکس آن در خصوص صادرکننده نیز برای فروش ارز وجود دارد. البته ممکن است از جهت ویژگی‌های ارز شرایط متفاوت باشد که امکان تفکیک ارزها وجود دارد.

آرام با اشاره به امتیازاتی که در مرکز مبادله مورد توجه قرار گرفته است، بیان داشت: تسهیل نقل و انتقال ارز، امکان تامین مالی و بیمه ارزش منابع واردکننده و صادرکننده از جمله امتیازات در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: بر این اساس، اگر کسی قصد سرمایه‌گذاری دارد باید از طریق بازار سرمایه اقدام کند با این حال امکان تضمین ارز پول به اندازه رقم کوتاه تخصیص پیدا کرده برای واردکننده و صادرکننده وجود دارد.

معاون ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: اگر عرضه‌ای شکل بگیرد و به هر دلیلی عرضه یا تقاضا برای آن وجود نداشته باشد، بانک مرکزی به عنوان تنظیم‌گر وارد خواهد شد.

وی ادامه داد: در خصوص فروش در حال حاضر بانک مرکزی اقدام خواهد کرد اما در حال فراهم سازی زیرساخت نرم افزاری برای خرید نیز هستیم. همچنین اگر قیمت به صورت غیرمنصفانه تعیین شده بود باید پی‌گیری که تقاضا برای آن وجود نداشته باشد. وی افزود: قیمت می‌تواند در دامنه ۳ درصد حرکت رو به بالا داشته باشد و یا رو به پایین و محدودیتی برای آن وجود ندارد و این یک استاندارد معاملاتی است که در معاملات بین‌المللی وجود دارد. هدف این است که دامنه نوسان در یک دایره منطقی نگه داشته شود در این غیر صورت بازار دچار بی‌ثباتی خواهد شد.

تقاضای کارمزد ارزی از سوی بانک‌ها تخلف است

این مقام مسئول بانک مرکزی در خصوص تقاضای کارمزد ارزی از سوی یکی از بانک‌ها برای نقل و انتقال ارز، تصریح کرد: اگر بانکی تقاضای کارمزد ارزی کند، مرکب تخلف شده است. آرام توضیح داد: یک در هزار کارمزد خریدار و یک در هزار کارمزد فروشنده است که باید به صورت ریالی دریافت شود. اگر بخواهید ارز را به ارز دیگر تبدیل کنید کارمزد مشخصی دارد که از گذشته جدول آن اعلام شده است.

آرام با اشاره به عدم ایفاد تعهدات توسط صادرکننده، خاطرنشان کرد: در این صورت، قطعاً معامله به سمت باطل شدن می‌رود اما تعهدات در سامانه مربوط به بانک است در نتیجه زمانی بانک باید بپذیرد که ارز از دیگر فروشنده را در سامانه ثبت کند که از وصول آن مطمئن باشد و در غیر این صورت باید بانک وثایق صادرکننده را به اجرا بگذارد.

وی ادامه داد: تمامی معاملات در سامانه به ثبت می‌رسد در نتیجه

در وزارت نفت وجود دارد ما به صورت مستقل تدابیر خود را برای افزایش فروش نفت در نظر گرفته و داریم.

وی افزود: هیچ دغدغه جدی در خصوص فروش نفت نداریم و راهکارهای مورد نظر در این خصوص آزموده و تجربه آن کسب کرده شده است.

وزیر نفت در خصوص ساخت پالایشگاه‌های کوچک، اظهار کرد: ساخت پالایشگاه‌های کوچک از سیاست‌هایی است که ما آن را دنبال می‌کنیم به ویژه آنکه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی باشد، آن را دنبال خواهیم کرد.

وی ادامه داد: امکان تخصیص نفت خام به این پالایشگاه بر اساس فرایندی که وجود دارد، صورت می‌گیرد و به درخواست‌ها توجه کرده و آن را اجابت می‌کنیم و به هیچ عنوان مشکلی در خصوص تامین خوراک پالایشگاه‌های کوچک نداریم.

پیگیر اجرای FATF از مراجع قانونی هستیم

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: پیگیر اجرای «افای‌تی‌اف» از مراجع قانونی هستیم که به زودی اقداماتی در این حوزه انجام می‌شود.

به گزارش گام اقتصادی، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و دارایی در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه بانک مرکزی برای کنترل نوسانات ارزی و سکه تاکنون خوب عمل کرده است گفت: در حوزه سکه با توجه به آنکه قیمت اونس ۲۰۰ دلار کاهش پیدا کرده است قیمت سکه هم روند نزولی داشته است.

وی در خصوص FATF هم گفت: در حال پیگیری آن هستیم از طریق مراجع قضایی به زودی آن را پیگیری خواهیم کرد برای ارسال نامه هم خوب عمل کرده و قیمت ارز از طریق مراجع قانونی در حال پیگیری آن هستیم وبرای ارسال نامه هم از مسیرهای دیگر اقدام می‌کنیم.

او گفت : به طور قطع اقداماتی که در این خصوص انجام می‌شود به نفع کشور خواهد بود.

همتی در خصوص قیمت آرد و نان گفت: این طرح در حوزه توزیع و مصرف آرد و نان موفق بوده به طوری که از سال ۹۸ تا کنون با وجود افزایش تعداد اتباع میزان مصرف کنترل کننده بوده اما قیمت ها کنترل نشده است .

وی ادامه داد: مشکل اساسی آن است که هر زمان یارانه را در ابتدا پرداخت کرده ایم با مشکل مواجه شده ایم به طوری که ما امسال ۲۲۰ همت بابت پول خرید گندم پرداخت کرده ایم بنابراین باید سازگار بهتری را داشته باشیم و در انتهای این خط یارانه را پرداخت کنیم.

وی گفت: این طرح در کنترل مصرف آرد خوب عمل کرده اما در حوزه قیمت و اثر گذاری آن باید در حوزه قیمت بازنگری شود.

آسیا چگونه کار می‌کند

موفقیت و شکست در پویاترین منطقه‌ی جهان

نویسنده: جو استادول

مترجم: احمد دبیب

How Asia Works

Joe Studwell

درباره کتاب آسیا چگونه کار می‌کند:

آسیا چگونه کار می‌کند اثری جامع و کامل است که با زبانی صریح به شما هر آنچه که لازم است در باب ساختارها و پایه‌های اقتصادی این قاره بدانید می‌گوید و به این توضیح این مسئله می‌پردازد که چرا و چگونه قاره آسیا توانسته روندی صعودی در سیر خود داشته باشد، سیر صعودی‌ای که نه یک اسطوره و معجزه بلکه با ذکاوت و هوشمندی همراه بوده است. همچنین جو استادول در تحلیل‌های ژرف و تأثیرگذار خود در مطالعات و پژوهش‌های صورت‌پذیرفته در این حوزه به شما می‌گوید که چرا برخی از کشورهای آسیایی توانسته‌اند خود را بالا بکشند، در حالی که کشورهایی در این قاره هستند که با وضعیت بحرانی مواجه هستند. جو استادول که سال‌هاست در کشور آسیا زندگی می‌کند و به خوبی از شکل زندگی و زیرساخت‌های کشورهای این قاره مطلع است، داده‌هایی به شما ارائه می‌دهد که در هیچ کتاب اقتصاد دیگری نخواهید یافت.

دستاورد جو استادول در کتاب آسیا چگونه کار می‌کند صرفاً توضیح و تشریح اقتصاد کشورهای این قاره نیست، بلکه او بسیاری از برداشت‌ها و باورهای غلطی که میان غربی‌ها در نگرش به اقتصاد آسیا وجود دارد را تصحیح می‌کند و آنچه واقعاً در شیوه‌های نوین اقتصاد آسیا به کار گرفته شده را شرح می‌دهد. جو استادول به بررسی و تحلیل اقتصاد نه کشور آسیایی اعم از چین، ژاپن، کره جنوبی، ویتنام، تایوان، فیلیپین، مالزی، اندونزی و مالزی می‌پردازد و پژوهش خود را به این کشورها و نمایه‌ی کلی اقتصادی آنان معطوف می‌کند.

در بخشی از کتاب "آسیا چگونه کار می‌کند" می‌خوانیم:

سیاست کشاورزی در کشورهای فقیر مهم است، زیرا اکثر مردم کشاورز هستند و کشاورزی خانگی می‌تواند عامل بزرگی در تسریع تولید و مصرف باشد که به‌نوبه‌ی خود حرکت رو به جلوی اقتصادی را به ارمان بیاورد. با این حال یک کشور نمی‌تواند رشد خود را تنها با کشاورزی حفظ کند. بازده اصلاحات ارضی و دیگر پیشرفت‌های کشاورزی پس از یک دهه یا کمی بیشتر، به‌تدریج کاهش پیدا می‌کند و اقتصادهای نوظهور باید به مرحله‌ی دیگری از توسعه انتقال پیدا کنند. این مرحله از لحاظ تاریخی حول محور تولید می‌چرخد. امروزه اگرچه بخش‌های خدمات بر اقتصاد کشورهای ثروتمند تسلط یافته‌اند، اما برای تحول سریع اقتصادی کشورهای فقیر همچنان تولید، موضوعی حیاتی است.

چرایی این مسئله دو دلیل اصلی دارد. اولین مورد این است که تولید مبتنی بر استفاده از ماشین‌آلات است و بنابراین به کشورهای فقیر اجازه می‌دهد تا بزرگ‌ترین محدودیت خود (کمبود مهارت‌های انسانی مولد) را در اولین مرحله‌ی توسعه کاهش بدهد. در تولید، تعداد کمی از کارآفرینان و تکنیسین‌ها می‌توانند از طریق ماشین‌آلات (در ابتدا، وارداتی)، با تمرکز بر تولید مکانیزه و به‌کارگیری گروه‌های زیادی از نیروی کار غیرماهر و نیمه‌ماهر، تأثیر زیادی بر توسعه‌ی اقتصادی بگذارند. کارگران می‌توانند پس از حداقل آموزش، در وظایف اصلی تولید ارزش‌افزوده ایجاد کنند، سپس می‌توانند در حین کار، مهارت‌های بیشتری را بیاموزند. بسیاری از فعالیت‌های بخش خدماتی این‌گونه نیستند؛ زیرا دستاوردهای کارآمد به آموزش و تغییر افراد قبل از مولدبودنشان بستگی دارد. برای مثال، شخص قبل از اینکه بتواند حتی یک خط برنامه‌ی نرم‌افزاری بنویسد، باید نرم‌افزار را یاد بگیرد. علاوه بر این، کمتر رایج است که ماشین‌ها کارهایی را که افراد در مشاغل خدماتی انجام می‌دهند، در مقیاس بالا انجام دهند؛ اتفاقی که در تولید رخ می‌دهد. اگر به تفاوت بین فردی که بر خط تولید خودکار یک کارخانه نظارت می‌کند و می‌تواند با کار خودش و چند ماشین به ارزش‌افزوده‌ی آن اضافه کند، و شخصی که به‌طور مجزا و برای هر مشتری خدمات ارائه می‌کند.

ظرفیت پذیرش میهمان نداریم

وزیر کشور از ساماندهی اتباع بیگانه سخن به میان آورد و گفت: استان کرمان از این وضعیت رنج می‌برد و ما مهاجرستیز نیستیم اما کمک‌های بین‌المللی در این زمینه به ایران نزدیک به صفر است و ما گریزی نداریم و امکان پذیرش مهمان برای ما نیست.

به گزارش گام اقتصادی، اسکندر مومنی (سه شنبه ۲۲ آبان ماه) در مراسم تکریم و معارفه استاندار کرمان اظهار کرد: شهید حاج قاسم سلیمانی حق بزرگی به گردن مردم منطقه دارد و مردم در تشییع پیکر ایشان، سنگ تمام گذاشتند.

وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مقاومت، امنیت و دفاع مقدس در ادامه تصریح کرد: استان کرمان ظرفیت بسیار زیادی دارد و خوشبختانه در سال‌های گذشته تلاش‌های زیادی در راستای توسعه استان انجام شده اما تا جایی که شایسته مردم است، فاصله داریم.

به اعتقاد وزیر کشور، بزرگترین سرمایه استان، منابع انسانی کرمان است که در جای جای نقاط کشور حضور دارند و یکی از اعضای کابینه از اهالی این دیار است.

وی ظرفیت‌های گردشگری، ترانزیت، کشاورزی، منابع، معدن، صنعت و ... را از دیگر نقاط قوت استان کرمان برشمرد و عنوان کرد: از محمدمهدی فداکار تشکر می‌کنم. او از یادگاران دوران دفاع مقدس است.

مومنی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در سه سال اخیر در استان کرمان، بیان کرد: مردم همیشه‌قدردان تلاش‌ها و زحمات هستند و امیدواریم فداکار در هرجا هست موفق و موید باشد. وی با بیان اینکه از امروز طالبی به عنوان استاندار استان قهرمان کرمان معرفی می‌شود، گفت: تاکنون در دولت چهاردهم ۲۰ استاندار انتخاب شده و برای استان کرمان گزینه‌های متعددی معرفی و براساس شاخص‌ها امتیازبندی شد و طایی جزء دو گزینه اول بود.

وزیر کشور با بیان این مطلب که براساس تداپیر رئیس‌جمهور کارگروهی برای انتخاب استانداران تشکیل شد، تصریح کرد: بیشترین تأکید رئیس‌جمهور وفقای و کارآمدی بود و کسی که انتخاب می‌شود، باید کارآمد و اهل وفاق باشد و از همه ظرفیت‌ها استفاده کند و ایران مربوط به همه ایرانیان است و معتقد است که شایستگان از هر قوم، مذهب و جناحی باید کارها را انجام دهند.

به گفته وی، کرمان استان پهنابوری است و سهم زیادی در اقتصاد، فرهنگ و موضوعات اجتماعی دارد و طبیعی بود دقت زیادی در انتخاب استاندار آن می‌شد. بنابراین عملکرد استانداران در ادوار مختلف مورد بررسی قرار گرفت و طالبی براساس شاخصی ورودی انتخاب شد و وی در کمتر از ۳۰ سالگی فرماندار شده و اهل وفاق نیز هست.

به اعتقاد مومنی، طالبی می‌تواند سمبل وفایی باشد و با رویکرد استفاده از همه ظرفیت‌ها و سرمایه‌ها، مردم‌داری را در اولویت اقدامات خود قرار دهد و سال‌ها یکی از شاخص‌های اصلی ارزیابی این موارد است.

وی استفاده از ظرفیت‌های گردشگری استان را مورد تأکید قرار داد و گفت: کرمان دارای بناهای تاریخی زیاد، پنج فرودگاه فعال، مسیر ریلی، صنایع دستی متنوع و آب و هوای چهار فصل است که این موارد به عنوان ظرفیت‌های بی‌نظیر در راستای جذب گردشگر در این خطه به شمار می‌روند.

وزیر کشور از ساماندهی اتباع بیگانه سخن به میان آورد و گفت: استان کرمان از این وضعیت رنج می‌برد و ما مهاجرستیز نیستیم و همزیستی با همسایگانمان را در قرون مختلف نیز داشته‌ایم. اما کمک‌های بین‌المللی در این زمینه به ایران نزدیک به صفر است و ما گریزی نداریم و امکان پذیرش مهمان برای ما نیست بنابراین باید با بستن مرزها از تکرار رفت و آمدها جلوگیری شود. به گفته وی، اتهامی می‌زنند که ایرانی‌ها شغل‌های سنگین را برعهده نمی‌گیرند اما معدن طیس ۱۷۰۰ نیرو داشت که همه آنها ایرانی بودند و معدن یکی از سخت ترین کارهاست بنابراین طبیعی است اگر برنامه‌ریزی درست داشته باشیم، این فرصت‌های شغلی به هموطنانمان خواهد رسید.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مصطفی رضائی

سردبیر: فاطمه محمدی

لیتوگرافی و چاپ: گنجینه مینیاتور

آدرس دفتر نشریه: تهران، باغ فیض، خیابان هجرت، خیابان صبح دوست، پلاک ۸۲، طبقه ۴، واحد ۱۱

تلفن تحریریه: ۰۲۱۴۳۹۸۱۶۷۰

آدرس پایگاه خبری: www.gameqtesadi.ir



هیچ مافیایی در رفع فیلترینگ نمی‌تواند مقابل وفاق مردم بایستد

مشکل را حل کنیم و به سمت ضابطه مند شدن فضای مجازی حرکت کنیم.

سیاست‌های کلی را با تدبیر رهبر انقلاب پیگیری خواهیم کرد

وی همچنین درخصوص سیاست فشار حداکثری دولت جدید آمریکا، گفت: ترامپ یک بار مسیر فشار حداکثری را آزمود و دید که در این مسیر به جواب نمی‌رسد و لذا به دولت جدید ترامپ توصیه می‌کنیم آزموده را ازمودن خطاست، مسیر قبل را دوباره تکرار نکنند.

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه هر آن چیزی که در چارچوب مصالح ملی و اهداف انقلاب باشد انجام خواهد شد، گفت: تمام سیاست‌های کلی را با رهبری رهبر معظم انقلاب و تدبیر شورای عالی امنیت ملی اجرا خواهیم کرد.

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه سفر به عربستان و در چارچوب مصالح ملی و اهداف انقلاب باشد انجام خواهد شد، گفت: تمام سیاست‌های کلی را با رهبری رهبر معظم انقلاب و تدبیر شورای عالی امنیت ملی اجرا خواهیم کرد. سخنگوی دولت تأکید کرد: آقای گروسی در دیدارهای خود در تهران درباره موضوعات کلی در این حوزه صحبت‌هایی را خواهند داشت.

هیچ مافیایی نمی‌تواند مقابل وفاق مردم بایستد
مهاجرانی درخصوص رفع فیلترینگ گفت: رفع مسدودسازی یا فیلترینگ و ضابطه‌مند شدن فضای مجازی یکی از موضوعات مهمی است که در دستور کار دولت قرار دارد و همانطور که جزو وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور بوده از روز اول در دستور کار قرار گرفت و در حال پیگیری است.

مهاجرانی درخصوص رفع فیلترینگ برگزار شد و درخصوص طرحی که دولت برای ارائه به شورای عالی فضای مجازی آماده کرده بود گفت وگوهایی انجام شد و در نهایت مقرر شد که کارگروهی مسئول شود تا این موضوع را بررسی کند.

سخنگوی دولت تصریح کرد: هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران را ندارد، به همین دلیل با همدلی می‌توانیم موضوع را حل کنیم.

مهاجرانی بیان کرد: من در جلسه شورای عالی فضای مجازی حضور نداشتم، اما آنچه که به من منتقل شد این بود که یکسری بحث‌های کارشناسی هم در جلسه بیان شد و امیدوار هستیم با تصمیمی که کارگروه خواهد گرفت بتوانیم

داخل خواهد شد.
معیشت مردم و ریجستری آیفون هر کدام جای خودشان را دارند

سخنگوی دولت با اشاره به رجیستری آیفون و مسائل حاشیه‌ای آن هم گفت: اولویت های دولت متنوع است که هیچ کدام جای دیگری را نمی‌گیرد. رجیستری آیفون جای خود را دارد و معیشت مردم هم جای خودش را.

مهاجرانی تصریح کرد: دولت مطابق مصالح ملی تصمیم‌گیری می‌کند. واردات بنزین سوپر و رجیستری آیفون نیز از این دست است.

وی همچنین درباره حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه نیز گفت: آقای پزشکیان اهل گفت‌وگو، علم و حلم است و با گفت‌وگو مشکلی ندارند. مهاجرانی رئیس‌جمهور در دانشگاه نیز باید از دفتر وی پرسیده شود.

واکنش سخنگوی دولت به تشکیل کلینیک ترک بی‌حجابی

سخنگوی دولت درخصوص مطرح شدن ایده تشکیل کلینیک ترک بی‌حجابی، تصریح کرد: دولت موضع خود را درباره مسائل فرهنگی و اجتماعی از جنس حجاب که البته پایه‌های باوری در آن بسیار مهم است بارها و بارها اعلام کرده و نیازی به تکرار مجدد آن نیست.

مهاجرانی تصریح کرد: دولت از تشکیل کلینیک مطرح شده هم خبر ندارد.

مشکلی برای تامین مازوت نداریم

وی در ادامه با بیان اینکه ما کاهش مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها را داریم، گفت: در شهرستان‌های اراک، اصفهان و البرز میزان آلایندگی بالا بود.

سخنگوی دولت افزود: در این مدت تلاش می‌شود که مازوت‌هایی را با گوگرد کمتر در اختیار قرار دهند که اگر لازم شد به خاطر سرمای زمستان وارد فاز روشن کردن آنها و سوزاندن مازوت شویم؛ لااقل آلودگی کمتری داشته باشد.

مهاجرانی تصریح کرد: این نکته را به مردم اطمینان می‌دهم که ما مشکلی به لحاظ تامین مازوت نداریم. صرفا به خاطر بیماری‌های این شهرها و سلامت مردم مازوت سوزی در سه شهر مذکور قطع شد.

مزایای رفاهی در فیش حقوق معاف از مالیات شد

انگیزشی ناظر به محاسبه مالیات حقوق در کلیه سنوات مربوطه در چارچوب قوانین و مقررات، مقتضی است موارد ذیل مورد توجه قرار گیرد:

۱- بر اساس مفاد بخشنامه شماره ۵۸/۹۹/۲۰۰ مورخ ۱۴/۸/۱۳۹۹ وجه پرداختی در موارد عدم شمول مواد (۸۲) و (۸۳) قانون مالیات‌های مستقیم از جمله پرداختی‌ها بابت امور رفاهی و انگیزه‌ای در حدود قانون و به نحو متعارف با ارائه اسناد و مدارک مشمول مالیات بر درآمد حقوق نمی‌باشد.

۲- بر اساس دادنامه شماره ۱۲۰۷ مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۵ هیئت تخصصی، مالیاتی بانکی دیوان عدالت اداری، بخشنامه فوق‌الذکر با استلال مندرج در دادنامه مذکور ابطال نشده و پرداختی‌های خارج از شمول مالیات حقوق از جمله پرداختی‌ها بابت امور رفاهی و انگیزه‌ای به کلیه کارکنان در حدود متعارف به شرح ذکر شده

گام‌اقتصاد

رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست

رئیس‌جمهور تأکید کرد: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد.

به گزارش گام اقتصادی، مسعود پزشکیان در جلسه (چهارشنبه ۲۳ آبان) هیئت دولت تصریح کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتوای فرهنگی به ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد. دکتر پزشکیان با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.

تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی با دولت ندارد

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تأکید کرد که تشکیل کلینیک حجاب هیچ ارتباطی با دولت ندارد.

به گزارش گام اقتصادی، زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت درباره تشکیل کلینیک حجاب گفت: این موضوع هیچ ارتباطی به دولت ندارد و شکل‌گیری آن در دولت تصویب نشده است.

وی اضافه کرد: موضوع حجاب یک موضوع تربیتی است و باید در درون خانواده‌ها شروع شود ما حتما در برنامه خود داریم که خانواده‌ها فرزندان خود را متقاعد کنند حجاب را انتخاب کنند.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: نباید با این موضوع شبیه موضوعات دیگر برخورد کنیم که موجب وهن اسلام و هم وهن موضوع امر به معروف و نهی از منکر است.

وی گفت : این موضوع به نظر ما باید در سطح کلان ذیل شورای فرهنگ عمومی کشور بررسی شود. دولت نه در این موضوع دخالت داشته و نه نقشی ایفا کرده است.امیدواریم حتما به شیوه موثر و در شأن و کرامت زنان ذیل نگاه اسلامی این موضوع را پیگیری کنیم.

بهروزآذر تأکید کرد: لایحه تامین امنیت زنان از روز اول در دستور کار دولت قرار گرفت و مطابق روال درخواست تسریع دادیم و الان هم دوباره از مجلس درخواست می‌کنیم، باتوجه به پیگیری مجدد دولت این لایحه را با فوریت در دستور کار قرار دهند و به آن رسیدگی کنند.

وی افزود: البته این تنها راهکار جلوگیری از بروز اتفاقات تلخ نیست و حتماً باید روی مهارت‌های زندگی و تاب‌آوری در میان همه اعضای جامعه کار کنیم و همه باید باهم مهارت شنیدن و ارتباط موثر بین اعضای خانواده و جامعه را گسترش دهیم.

عزم جدی ارمنستان برای سرمایه‌گذاری در چابهار

معاون وزیر اقتصاد جمهوری ارمنستان در دیدار با مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی بر عزم جدی ایـروان برای سرمایه‌گذاری در بندر چابهار تأکید کرد.

به گزارش گام اقتصادی از سازمان بنادر و دریانوردی، نازک هواکیمیان که در صدر یک هیات تجاری – اقتصادی بخش خصوصی فعال در حمل و نقل، به تهران سفر کرده است، در

این دیدار گفت: داشتن روابط سطح بالا و حمل و نقل آزاد، راهبرد ویژه ایروان برای توسعه روابط با کشورهای همسایه است.

وی با بیان اینکه جمهوری ارمنستان برای توسعه روابط اقتصادی و حضور و سرمایه‌گذاری در بندر چابهار مصمم و جدی است، اظهار کرد: حضور ایروان در بندر چابهار، جمهوری ارمنستان را از بن بست راه نداشتن به آب‌های آزاد خارج می‌کند.

معاون وزیر اقتصاد جمهوری ارمنستان خاطر نشان کرد: توسعه روابط تجاری ایروان و تهران سبب می‌شود جمهوری اسلامی ایران نیز از مسیر و راه‌های مواصلاتی ارمنستان برای صادرات محصولات خودش استفاده کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی نیز در این دیدار گفت: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ارمنستان در پسرکانه‌های بندر چابهار، روابط اقتصادی تهران – ایروان را توسعه بیشتری می‌بخشد.

علی‌اکبر صفایی افزود: توسعه روابط و تعاملات بازرگانی و اقتصادی با کشورهای همسایه، با ویژه جمهوری ارمنستان، از راهبردهای اصلی دولت آقای پزشکیان و وزارت راه و شهرسازی قلمداد می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به حضور بخش خصوصی جمهوری هند در بندر شهید بهشتی و سرمایه‌گذاری تجهیزات و زیرساختی هند در این بندر، خاطرنشان کرد: دسترسی ایروان به آب‌های آزاد از طریق بندر چابهار، پای فعالان اقتصادی و بازرگانی را به بازار بزرگ هند و کشورهای عربی همسایه ایران باز می‌کند.

صفایی با بیان اینکه طی دو سال گذشته نشست‌های اقتصادی متعددی در سطوح مختلف با مسئولان جمهوری ارمنستان صورت گرفته است، افزود: حضور بخش خصوصی ارمنستان در ترمنبال لجستیکی چابهار، فرصت بسیار خوبی را برای تـجار و بازرگان این کشور برای صادرات محصولات و تولیدات این کشور فراهم می‌کند. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین از آمادگی این سازمان برای سرمایه‌گذاری ارمنستان در بنادر شمالی جمهوری اسلامی ایران خبر داد و گفت: ایران از طریق بنادر شمال و جنوب ایران می‌تواند هم برای صادرات و لجستیک تولیدات داخلی خودش استفاده کند و هم این امکان را دارد از امکانات بندری برای واردات سود ببرد.

هیئت ارمنستانی در سفر به جمهوری اسلامی ایران قرار است با حضور در بندر چابهار، از زیرساخت‌ها، تجهیزات و امکانات بندر شهید بهشتی بازدید کند.

